digna caesareis manibus tanti monarchae exhibenda sibi non suppetant, una in solum collegium nostrum augusta clementia omnium conatus et desideria exuperante pro virium tamen tenuitate in grati animi memnosynon, debiti obsequii argumentum qua permissum lugubri pompa immortalis famae caesari immortalis Leopoldo magno parentavimus. Postquam Goritiense Societatis Jesu collegium intellecta Leopoldi morte non absque peculiari maeroris testificatione primum illico depositionis diem apparatu funebri peregisset, triduanas denuo exequias, quibus principi suo modo quo posset meliore parentaret (?) 27 iunii inchoavit, nostrorum pietati ita exterorum (?) correspondente, ut toto triduo in tam pretiosae animae refrigerium omnium sacris litatum fuerit. Congregationes ternae, prima minor studiosorum, secunda maior ac demum civica, dum solemniter sacrum decantaretur, distributo inter se triduo, accensis cereis sacrae se synaxi vel potius in se caesaream animam reficientes aequali affectui pietate exequiis interfuere. Die tertio pontificem egerat ipse reverendissimus archidiaconus; quam ultimam solennitatis feriam cum florida nobilitatis sexus utriusque corona ac convocationis nobilium illustrissimis et reverendissimis deputatis excellentissimus capitaneus praesentia sua condecoravit. Panegyris italica dicta ab italico templi nostri concionatore plausum universalem, Societatis singularem commendationem retulit, et sane ingeniosum thema eruditaque dictio ab omnibus avidis auribus excepta praecipuae nobilitatis datiorumque, verbo omnium, aggratulationem et extraordinariam laudem demerebantur. Funebris igitur orationis dignum materia et caesare argumentum erat: Leopoldus magnus inter caesares sol, cuius vita continuus gloriosus motus per zodiacum 12 Austriacorum caesarum, qui plenis electorum votis electi pacifice Imperiale solium possederunt; eius agon meridies virtutum; ac tandem mors solstitium aestivum in geminis laureatis Josepho primo et Carolo tertio⁸⁸² orbis monarchis regnantibus. Cenotaphium vero, quod 27 iunii erectum in sacrario templi fuit, situm in basi triangulum occupabat, ut primo intuitu ingredientibus tota machina facile pateret. Magnifico suae in structurae theatro exhibebat Leopoldum, Herculem Austriacum, inter media Europae incendia consumptum, meliori parte in caelum abeuntem, relictis binis Herculis columnis Austriacae domus gloriosis metis, Josepho primo et Carolo tertio, in cuius basi occurrebat primo genius Societatis in exuviis leonis. Terni deinde gradus ab ipsa basi assurgebant, in quibus